
 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy Datová schránka: ku79q7n  

Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, Staré Město E-mail: ropid@ropid.cz Tel.: 234 704 511 

IČO: 60437359 Web: www.pid.cz Info: 234 704 560 

 

Dopravní opatření 

 175/2020 

 

DOČASNÁ ZMĚNA TRAS, ZASTÁVEK A POLOH SPOJŮ 

PRO LINKY PID 314, 338, 360, 361 A 390, ZAVEDENÍ 

DOČASNÉ LINKY PID 742 A NÁHRADNÍ VLAKOVÉ 

DOPRAVY S88 
  

Na základě: Rozhodnutí MÚ Černošice, č.j. MUCE 20909/2020 OSU 

Platnost: 
od zahájení provozu dne 13.6.2020 (sobota) 

do ukončení provozu dne 14.6.2020 (neděle) 

Licenční číslo: 100314, 100338, 100360, 100361, 100390, 100742 

Důvod: Uzavírka silnice II/102 v úseku Měchenice-Strnady – rekonstrukce povrhu 

Zpracoval: Michal Plaza (tel. 702 240 661) 

Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.                                                                                      

Zhotovitel: STRABAG a.s., p. Josef Nejedlík, tel.: 724 147 735 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (vedoucí oddělení příměstské dopravy) 

Zpracováno: v Praze dne 28. května 2020 
  

 

Linka 314 

TRASA 

směr Nová Ves p.Pleší 

Nastup v zastávce „Měchenice,Žel.st.“ – přímo Hlavní – vpravo Vltavská -  dále po své pravidelné trase  

směr Praha, Smíchovské nádraží, Měchenice,Žel.st. 

Do zrušené zastávky „Měchenice, Rozc. k žel. st.“ po své pravidelné trase – vlevo Hlavní – do výstupní zastávky 

„Měchenice,Žel.st.“ 
 

ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 

„Měchenice,Žel.st.“ – výstupní, manipulační – v prostoru před železniční stanicí Měchenice 

„Měchenice,Žel.st.“ – nástupní – v pravidelné zast. linky 444 

„Měchenice, Samoobsluha“ – ve směru Nová Ves p.Pleší – v pravidelné zast. linky 444 
 

Ruší se: 

„Smíchovské nádraží“ – nástupní, výstupní 

„Lihovar“ – obousměrně 

„Zbraslavské náměstí“ – obousměrně 

„Most Závodu míru“ – obousměrně 

„Na Plácku“ – obousměrně 

„Kamenolom Zbraslav“ – obousměrně 

„Strnady“ – obousměrně 

„Jíloviště,Výzkumný ústav“ – obousměrně 

„Měchenice, Rozc. k žel. st.“ – obousměrně 

„Měchenice“ – ve směru Nová Ves p.Pleší 



  2/7 

 

Linka 338 

TRASA 

Linka je provozována ve dvou variantách trasy: 

Varianta A: Smíchovské nádraží – Strnady  

po své pravidelné trase 
 

Varianta B: Měchenice,Žel.st. – Hradištko, Pikovice, Most 

směr Hradištko, Pikovice, Most:  

Nástup v zastávce „Měchenice,Žel.st.“ - přímo Hlavní – vpravo Vltavská -  dále po své pravidelné trase 

směr Měchenice,Žel.st.:  

Do zrušené zastávky „Měchenice, Rozc. k žel. st.“ po své pravidelné trase – vlevo Hlavní – do výstupní zastávky 

„Měchenice,Žel.st.“ 

 

ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 

„Měchenice,Žel.st.“ – výstupní, manipulační – v prostoru před železniční stanicí Měchenice 

„Měchenice,Žel.st.“ – nástupní – v pravidelné zast. linky 444 

„Měchenice, Samoobsluha“ – ve směru Hradištko, Pikovice, Most – v pravidelné zast. linky 444 
 

Ruší se: 

„Jíloviště,Výzkumný ústav“ – obousměrně 

„Měchenice, Rozc. k žel. st.“ – obousměrně 

„Měchenice“ – ve směru Hradištko, Pikovice, Most 

 

Linka 360 

TRASA 

směr Sedlčany,aut.st. 

do úrovní Radotínského mostu po své pravidelné trase – přímo Strakonická – přímo silnice I/4 – přímo dálnice D4 – 

vpravo exit č. 27 – přímo Pražská v Dobříši – vlevo silnice II/114 – (vybrané spoje vlevo silnice II/102  – vpravo silnice 

III/10216 a dále po své pravidelné trase) – vpravo silnice II/102 a dále po své pravidelné trase 

 

směr Praha, Smíchovské nádraží 

do obce Korkyně po své pravidelné trase – vlevo silnice  II/102  - přímo silnice II/114 (vybrané spoje do zastávky 

„Korkyně, Křížov“ po své pravidelné trase – přímo silnici III/10216 - vlevo silnice  II/102 – vpravo silnice II/114) – vpravo 

ulice Pražská v Dobříši – vpravo vjezd na dálnice D4 (exit č. 27) – přímo silnice I/4 – přímo Strakonická a dále po své 

pravidelné trase 

 

ZASTÁVKY 

Přemísťuje se: 

„Korkyně, Křížov, U Kapličky“ – směrem na Sedlčany,aut.st. – 15 metrů za křižovatku silnic II/102 a III/10216 

– směrem na Praha, Smíchovské nádraží – 40 metrů před křižovatku silnic III/10216 a II/102 
 

Zřizuje se: 

„Nový Knín“ – obousměrně – v pravidelné zast. linky 361 

„Nový Knín, Sudovice“ – obousměrně – v pravidelné zast. linky 361 



  3/7 

„Dobříš, Žel. st.“ – směrem na Sedlčany – v pravidelné zast. linky 361 

„Dobříš, Žel. st.“ – směrem na Prahu – v pravidelné zast. linky 392 

 

Ruší se: 

„Zbraslavské náměstí“ – obousměrně 

„Most Závodu míru“ – obousměrně 

„Na Plácku“ – obousměrně 

„Kamenolom Zbraslav“ – obousměrně 

„Strnady“ – obousměrně 

„Jíloviště,Výzkumný ústav“ – obousměrně 

„Měchenice, Rozc. k žel. st.“ – obousměrně 

„Měchenice“ – obousměrně 

„Davle, Na Javorce“ – obousměrně 

„Davle, U Pomníku“ – obousměrně 

„Davle, Obec“ – obousměrně 

„Davle, U Kiliána“ – obousměrně 

„Davle, Portus“ – obousměrně 

„Štěchovice“ – obousměrně 

„Slapy, Na Polesí“ – obousměrně 

„Nové Dvory, Porostliny“ – obousměrně 

„Nové Dvory, Nová Hospoda“ – obousměrně 

 

 

Linka 361 

TRASA 

směr Nový Knín 

Nastup v zastávce „Měchenice,Žel.st.“ – přímo Hlavní – vpravo Vltavská – dále po své pravidelné trase 

směr Praha, Smíchovské nádraží, Měchenice,Žel.st. 

do zrušené zastávky „Měchenice, Rozc. k žel. st.“ po své pravidelné trase – vlevo Hlavní – do výstupní zastávky 

„Měchenice,Žel.st.“. 

 

ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 

„Měchenice,Žel.st.“ – výstupní, manipulační – v prostoru před železniční stanicí Měchenice 

„Měchenice,Žel.st.“ – nástupní – v pravidelné zast. linky 444 

 „Měchenice, Samoobsluha“ – ve směru Nový Knín – v pravidelné zast. linky 444 
 

Ruší se: 

„Smíchovské nádraží“ – nástupní, výstupní 

„Lihovar“ – obousměrně 

„Zbraslavské náměstí“ – obousměrně 

„Most Závodu míru“ – obousměrně 

„Na Plácku“ – obousměrně 

„Kamenolom Zbraslav“ – obousměrně 

„Strnady“ – obousměrně 

„Jíloviště,Výzkumný ústav“ – obousměrně 

„Měchenice, Rozc. k žel. st.“ – obousměrně 

„Měchenice“ – ve směru Nový Knín 



  4/7 

 

 

Linka 390 

TRASA 

směr Rabyně,Měřín 

nastup v zastávce „Měchenice,Žel.st.“ - přímo Hlavní – vpravo Vltavská -  dále po své pravidelné trase 

 

směr Praha, Smíchovské nádraží, Měchenice,Žel.st. 

do zrušené zastávky „Měchenice, Rozc. k žel. st.“ po své pravidelné trase – vlevo Hlavní – do výstupní zastávky 

„Měchenice,Žel.st.“. 

 

ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 

„Měchenice,Žel.st.“ – výstupní, manipulační – v prostoru před železniční stanicí Měchenice 

„Měchenice,Žel.st.“ – nástupní – v pravidelné zast. linky 444 

 „Měchenice, Samoobsluha“ – ve směru Rabyně,Měřín – v pravidelné zast. linky 444 
 

Ruší se: 

„Smíchovské nádraží“ – nástupní, výstupní 

„Lihovar“ – obousměrně 

„Zbraslavské náměstí“ – obousměrně 

„Most Závodu míru“ – obousměrně 

„Na Plácku“ – obousměrně 

„Kamenolom Zbraslav“ – obousměrně 

„Strnady“ – obousměrně 

„Jíloviště,Výzkumný ústav“ – obousměrně 

„Měchenice, Rozc. k žel. st.“ – obousměrně 

„Měchenice“ – ve směru Rabyně,Měřín 

 

 

Linka 742 

zavádí se dočasná linka 742 v trase Praha, Smíchovské nádraží - Vrané n.Vlt., Žel.st. 

 

TRASA 

směr Vrané n.Vlt., Žel.st. 

nástup – přímo Nádražní – vlevo Moulíkova – vpravo Strakonická – Lahovický most – Strakonická – vpravo rampy 

Radotínského mostu (směr Zbraslav) – na okružní křižovatce 3. výjezdem směr Zbraslav – U Národní galerie – 

Zbraslavské náměstí – vlevo Žitavského – vlevo Most Závodu míru – vpravo K Vranému – přímo Nádražní – výstup 

 

manipulačně: v kruhovém objezdu v křížení ulic Nádražní a U Elektrárny 

 

směr Praha, Smíchovské nádraží 

nástup – přímo Nádražní – přímo K Vranému – vlevo Most Závodu míru - vpravo Žitavského – Zbraslavské náměstí – 

vpravo U Národní galerie – rampy Radotínského mostu – vpravo Strakonická – Lahovický most – Strakonická – vlevo 

Moulíkova – vpravo Nádražní - výstup 

 

manipulačně: v prostoru severní manipulační plochy Smíchovského nádraží 

 

 

 



  5/7 

ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 

„Smíchovské nádraží“ – nástupní, výstupní – v pravidelné zast. linky 338 

„Lihovar“ – obousměrně – v přemístěné zast. linky 338 

„Zbraslavské náměstí“ – obousměrně – v pravidelné zast. linky 338 

„Most Závodu míru“ – obousměrně – v pravidelné zast. linky 338 

„Vrané n.Vlt.,Žel.st.“ – nástupní, výstupní – v pravidelné zast. linky 445 

 

 

Linka S88 

zavádí se vložené spoje v úseku Vrané nad Vltavou – Měchenice (bez obsluhy zastávky Skochovice) jako náhradní 

vlaková doprava 

 

Přestupní vazby 

- mezi linkami 314, 338, 361, 390 v zastávce „Měchenice,Žel.st“ a linkou S88 jsou realizovány pěším přesunem 
– vzdálenost cca 50 m, cca 2 minuty 

- mezi linkou 742 v zastávce „Vrané n.Vlt.,Žel.st.“ a linkou S88 jsou realizovány pěším přesunem – vzdálenost 
cca 30 m, cca 2 minuty 

 

TARIFNÍ OPATŘENÍ  

 

na všech spojích linek 338 (pouze v úseku Smíchovské nádraží – Strnady) a 742 platí nástup do autobusu všemi 

dveřmi bez kontroly jízdních dokladů řidičem. 

 
 

PROVOZNÍ PARAMETRY 

- zpracováno do databáze JŘ: ANO 

- změna pro hlásiče: ANO 

- změna dat pro palubní PC: ANO 

- nutný vývěs JŘ: ANO 

- vývěs informačních vývěsek: ANO 
 

  

  Ing. Jiří Vyčítal 

vedoucí Odboru příměstské dopravy 
 

Dotčení dopravci: Arriva Střední Čechy, s.r.o. 

 Martin Uher, s.r.o. 

 České dráhy, a.s. 

 

Na vědomí:  Arriva City s.r.o. (správce zastávek) 

 

Poznámka:  

Dotčené autobusové linky ostatních dopravců – nejsou. 

 

 



  6/7 

Zbraslav (338 a 742): 

 

 

 

Vrané nad Vltavou (742): 

 

 

 

 

 

 



  7/7 

Strnady (338): 

 

 

Měchenice (314, 338, 361, 390): 

 


